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Årsberetning 4D  2024 

Indledning 

Det har været et godt men også usædvanligt år i 4D.

Men vi har kunnet mærke styrken i vores sammenhold,


I begyndelsen af året tog Johanne afsted. Hun døde d. 16. februar Det berørte os 
alle. Johanne var en af de stærke initiativtagere til dannelsen af 4D. og har haft stor 
betydning for vores sammenhold. Hun var altid med på at vi skulle prøve noget 
nyt, og pressede på, hvis hun syntes vi var lidt for tilbageholdende. Vi har lært 
meget af Johanne, 0g hun har efterladt sig mange smukke billeder.

Der har været noget udskiftning på pladserne, og vi er nu 22 medlemmer.


Vi har kunnet mærke klimaændringer med store storme og tiltagende kraftigere 
regnbyger.

Det har vore svage tag ikke kunnet klare. Flere steder blev pladserne ubrugelige og 
skaderne startede en langvarig og tidskrævende korrespondance med vores 
udlejer, Solhvervsfonden.


Vores nabo, Plantagen, et økologisk jordbrug og beskæftigelsestilbud for sårbare 
borgere, blev lukket i begyndelsen af året. Kommunen har opsagt kontrakten med 
projektet, der har fungeret i mange år. De planer, vi havde om fællesdage med 
f.eks.marked, åbent hus etc., måtte vi skrinlægge.


Niels Fensbo blev valg ind i bestyrelsen ved generalforsamlingen i 2024 og overtog 
dermed jobbet som regnskabsansvarlig efter Helle Ruggård og Evelyn.Tak til Helle 
og Evelyn for mange år som kasserere.


Aktiviteter 

Udstillinger 
Flere af medlemmerne deltog i censurerede udstillinger både her på Bornholm og i 
Sverige.

Der var også nogen, der udstillede i øens gallerier. Og flere deltog i Bornholms 
Kunstrunde, som foregik i Kristi Himmelfartsdagene.

10 af medlemmerne deltog i en udstilling i Nødebo på Sjælland, som foregik i årets 
sidste 3 måneder.


Salg af mindre værker 
Ulrich har i højsæsonen stået for en bod på Svaneke Torv om lørdagen med 
udstilling og salg af mindre værker, fremstillet af 4Ds medlemmer. Det har været en 
pæn succes.




Workshop 
Evelyn forestod en workshop med BIOwrap


Åbent hus blev som sædvanlig afholdt  med succes påskelørdag.


Visionsmøder 
På opfordring fra Knud Folschack, Solhvervsfonden, blev der afholdt visionsmøder 
med brainstorm om, hvad vi kunne byde ind med af aktiviteter internt og ud af 
huset. Der blev skrevet en rapport med alle ideerne, som blev sendt til 
Solhvervsfonden. Vi blev lovet et opfølgende møde i september, men det har vi 
ikke haft endnu.
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